Администрация
УСТЬ-ТАРСКОГО сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.06.2024                                                                                                       № 40

                                                     Д. Усть-Тара
О внесении изменений в постановление администрации  Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 28.02.2017 № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Тарского сельского поселения Тарского  муниципального района, а также государственная собственность на который не разграничена, на территории Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, без проведения торгов»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Омской области от 25.05.2024 года №2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области»,  Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Усть-Тарского сельского поселения
                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, а также государственная собственность на который не разграничена, на территории Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района, без проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области от 28.02.2017 № 17, следующие изменения:
2) Дополнить подраздел 1 раздела II пунктом 11.1 следующего содержания:
 «11.1приватизация земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Омской области в случаях, предусмотренных подпунктами 3, 5 - 8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в соответствии с данным законом со дня его вступления в силу.

В остальных случаях приватизация земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Омской области осуществляется с 1января 2050 года.

Действие закона не распространяется:

1) на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, огородные земельные участки, земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а также на земельные участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества (за исключением жилых домов, строительство, реконструкция и эксплуатация которых допускаются на земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности);

2) на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в отношении которых приняты решения о проведении  аукционов по продаже до дня вступления закона в силу.
          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой .
Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                                     Л.М. Сабарова